
Smluvní strany

Psychiatrická ncniucnice Havlíčkův Brod
se sídlem: Rozkošská 2322.58023 Havlíčkův Brod
iČ: 0017Y230
DIČ: CZ 00179230
bankcvni spojení ČNO
č. účtu: -

zastoupená: ředitelem MUDr. Jaromírem NIASKE\I

dále Jen pronajimatel, na stmnů jedné

a

Ústavní lékárn2 Sr.“.
se sídlem: RozLošká 2330. 58001 Havlíčkův Brod
IČ: 28812603
DIČ: CZ 2811263
bankovní spojeni: Fio banka. as.
č. účtu:
zastoupená jednatelkou Pliannflr. Janou Barochovou

dálejen nájt‘mce. na slran druhé

uzavírají ve smyslu 23023 násl. zák. č. 89/2012. občanského zákoníku. v platném znění

tuto

Smlouvu

o nájmu prostoru sloužícího podnikání

čii

Přcdmčt a účel smlouvy

I - Pronajimateli přísluší hospodařeni s majetkem České repuhlik‘ a to mimo jiné pozemkem
č. parc. st. 32 jehož součáMije budova č, p. 2330. zapsanm na LV Č. 2573 pro kaiastrMni území
a obec Halíčkův Brodu Katastrálního úřadu pro Vsočinu. kaiastrúlnilio pracoiStě l1aličků‘
Brod dálejen pa\ ilon č. 14) nacházející c v areálu Psvchiirické nemocnice FIa ličků Brod
Rozkešské ‘ilici č. 2322 Havlíčkově Brodě.

2. Pronajímatel přenccháá na základě Léto smlouvy nájemci do užíváni nebytoé proston umístěné
v I. nadzemním podlažíbudo‘ Čk1o2330( paiIon I3o ĽuIknvé iiměř29I5O rn2,ztohn
vytápěná plocha činí 271,43 m2



3, Uvedené nebytové prostoiy přcncLbává pronajímatel nájemci za účelem provozováni nestátního
zdravotnického zařízení - lékárny s odbornými pracovišti.

ČL2
Práva a povinnosti pronajímatele

• Pronajímatel je povinen zajistil řádný a nerušený výkon nájemních práv nájemcem po celou dobLi
trvání nájemního vztahu tak, aby nájemce moli I dosáhnout ůčelu užívání předmětu táto smlouvy.

2. Pronajimatel je povinen poskytovat nájemci a úplatu služby s nájmem spojená, a to dodávku tepla.
teplé a studené vcdy. elektrické energie, likvidaci odpadů a odvádění odpadních vod a srážková
vody.

3. Pronajimatel nebojím pověřená osobajsou oprávněni vstoupit do prostor tvořících předmět nájmu
spolu s osobou oprávnčnoujednatjmánem nájemce, a 10 zejména za účelem kontroly dodržování
podmínek této smlouvy, provádění údržby, nutných oprav, jakož kontroly elektrických a
vodovodních rozvodů. V případě naléhavého havarijního stavuje pronajímatel oprávněn vstoupiL do
těchto prostor i mimo výše uvedenou dobu a bez doprovodu nájemce či jím pověřená osoby.
O lakovém postupu musí pronajímatel nájemce neprodleně infonnovat. nebylo-li možno tak učinit
předeni.

ČL3
Práva a púvinnosti nijemce

• Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu pouze v rozsahu a k účelu stanovenému touto smlouvou

2. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat
pronajaté prostory. nehojejich část do podnájmu nebo užívání třetí osobě.

3. Nájemceje povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, které má
provést pronajímatel a současně umožnit jejich provedení. Jinak odpovídá za
případnou škodu, která nesplněním Léio povinnosti pronajímateli vznikla.

4. Nájemce je povinen zajišťovat na své náklady běžnou údržbu a běžné opravy (tj.
opravy bez porušení zdiva) spojené s obvyklým udržováním a provozem předmětu nájmu.

5. Nájemce odpovídá za dodržování bezpečnostních. protipožárních. hvgienickch a dalších
předpisů. spojených s nájmem a za splnění právních a technických požadavků pro
sjednaný účel užívání předmětu ‚ájmu.

6. Nájemce je oprávněn provádět úpravy předmětu nájmu pouze na základě předchozího
písemného souhlasu pronajímatele. Součástí písemné žádosti musí být přesná speciíikace
požadovaných úprav.

ČL-I
Nájemné a úhrada za služby poskytované s nájmem

I. Cena za nájem I m2 nebytoých prostorse sjednává v částce 444,60 Kč za rok. Roční nájemné činí
129.600,- Kč.



2. Nájemce se zaazuje hradit ilájcmné v měsíčních splátkách na základč faktur vstavenýcIi
pronajimatelem vždy po uplynuti příslušného Lakiidářnilio měsíce a splatných vidy do 21. dni
po jejich obdrženi na účet pronajímatele cdci‘ý u CNB. Č. účtu

3. V případě, že smlouva trvá L I dubnu příslušndhn rokuje pronajímntel oprávněn sjednanou v5ši
nájemného každoročně k uvĽdenórnLI datu zvýšit v závislosti no míře inllace. tj. za použití
koeíkientu vyjadřujícího míru růstu spolřebiielských cen vylilášenčlio Ceským statistickým úřadem.
Zvýšeni nájemného bude nájemci oznámeno píscninč nejpozději do 31.03.

4. Nájemce e zavazuje průhčžně hradit nčsíčnich plathdcLi na základě faktur saených
pronajímalekm služby poskytované společně s nájmem. tj. pomůnlou část provozních nákladů na
dodávku icpla k ntápění a k ohřevu užitkovč odv (kriteriem flpoč(u je poměr pronajaté
vytúpěné plochy L celkové vytápěné ploše objektu), za spotřebu clckirické alergie (skutcčn stav
elektrické cnerie —elektroměr) a poplawk za srážkoé xIv (kňtcden, vpučlu je poměr
pronajaté plochy L zastavěné ploše budoni. za vodně ti stočné (kriteriem je počet osob
užívajících předmět nájmu). Za likvidaci odpadu bude účtována úhrada 130.- Kč včetně
DPIUm čs íc
Nájemce je povinen písemné oznámil pronajimateli počet osob užívajících předmět najmu
veškeré zrněny vpočtu. ato nejpozději do IS dnů ode dne, kdy ke znlěně došlo.

5. V průběhu roku hude fakturována zálohová cena za I GJ. která se pni rok 2017 stanoví na
450,- Kč bcz DPH a odpo‘ dá aktuální ceně služeb dodavatele.

Celková podlahová plocho pavilonu Č. 14 je 2005,96 rn2.

toho \:1ápČná plocha činí 1.405.49 ni2.

Pronajimaná plocha čini - 29150 in
Vytápěna plocha činí 271,43 rn2

6. Pro případ zásadních změn v cenách hrazených služeb, zejména v případě pohybu en energii (plyn.
elektrická energie, voda, teplo) je pronajímatel oprávněn na základě provedených kalkulaci spravil
částky hrazencli služeb poskvtovancli společiič s nájmem.

7. Vvúčtováii záloh na dodávku tepla a teplé užkko ody provede pronajimatel do konce února
následujícího roku. Nedoplatek je splain do 21 dnů od vystaveni faktur3 na učet pronimatele.
přeplatek je pronajimatel povinen vrátit na účet nájemc do 21 dnů od provedení yúčtováni
záloh.

8. Ostatní služby vyúčtuje pronajimatel podle skutečn‘cIi nákladů vžJy za každý uplnul měsíc
nejpozději do 15 dne následujícího měsíce. Doba splatnosti íaktur3 se stanoví na 21 dni oJ jejího
vyslaveni.

9. V případě prodlení je nájemce povinen uhradil úrok z prodlení ve výši stanovené obecně
závazným právním předpisem.

Čbs
Doha nájmu

I. Nájem nebiovch prostorsesjednává nadobu určitouod 1.1.2017 do 31.12.21)24

2. Trváni smlouv je možno dohodou strar, prodloužit, pokud hLJk nůjemnce řádně plnit svá



povinnost vpIýiij CI ze zákona a z nájemní Srn lou v,

(1.6
SLnnčcni nájmu

I Nájem skonči uplynutím sjednané lhůty Před jejím uplynutím je možno smlu‘ni vztah ukončit
dohodou nebo vpnědí bez uvedeni důvodw \‘povčdiií doba je tříměsíční počíná běžeL pfl nim
dnem měsíce následujícího po doručeni po‘ tdi.

2. Smluvní strany nohou tiza‘ řh písemnou dohodu o ukončení náj mu.

3 \t případě. že b3 nájemce neplnil řádnč a ‘čas sč po‘ ínnosti nebo předmět nájmu přestal sploat
podmínku dočasné nepotřebnosti, může promiainiatel od smlouy okamžitě odstoupit.

3. Projeví-Ii nájemce po skon1ení nájmu uplynutím dob) zájem o prodloužení doby nájmu. YiIvaZLIje

se pronajimatel ‚nebráni-li tornu z lášr zá‘ažnč důvod\. žádosti yhovčL Písemnou žádost o
prodloužení nájmu musí nájemce doručit pronajimateli nejpozději tři měskc před skončením
sjednané doby nújmu

3. Po skončení nájmujc nájemce povinen předat pronajimateli nebto proton bez závad, ve stak LI

přihlédnutím k obvyklému nporřebenL O předáni bude sepsán protokol. kter je podmínkou
řádného ukončeni nájmu.

(1,7
Zá‘ěrečná uslanovení

Práva a povinnost smluvních stran c sni ln,ivč v slo ně ncupraveIle. se říd i L,stanovcn jmi zákonn

Č. 89‘2012 Sb.. oank zňkonik

2. Veškeré smlouvy jsou možně pouze formou piscmn‘ch číslo unSch dod3tků podepsanch
obäna smIu n (mi stranam L

3. Smlouvaje vyhotovena 4 stejnopisech. z nichž tři stejnopisy obdrží pronajimatel ajeden stejnopis
nájemce. NcdílnoLm součásti srnlnuyjsoujtji přílohy.

4. Smluvní strany prohlašují, žc si smlouvu přcčeth. jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho
připojuji své podpisy.

Příloha č. I skuačni plánek pronajimanclt prostorů

2 tabulka ýměnJednotlivSch prcnajímancli ploch
3 kopie Rozhodnuti o reuitraci nestátního zdravotnického zařízení

V Havlíčkově Brodě dne 24. II 2016

ÚSj41M LÉKÁRNA s.r.o.
Rozkošská 2330

SOUl Havlíčkův brod
iČ: 2S8 12603 DIČ CZ28812603

‘‘‘:.

It:S69 425 177
pronajimatel najemce

. n TI I J%ItI Rad


